
UCHWAŁA NR 0007.21.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie skargi na Wójta Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 7 lutego 2023 r. dotyczącą nieprawidłowości związanych 
z prowadzoną przez Gminę Goleszów wycinką drzew. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do poinformowania skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD5F7BFD-3F72-4B25-88C9-3BE5EFB5C0FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.21.2023 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Uzasadnienie 

Dnia 1 lutego 2023 r. do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach wpłynęła 
korespondencja dotycząca nieprawidłowości związanych z prowadzoną przez Gminę Goleszów wycinką drzew 
wzdłuż ul. Długiej w Bażanowicach. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. Skarga została przekazana do 
Rady Gminy Goleszów w dniu 7 lutego 2023 r. Wskazane w skardze zarzuty dotyczą działania niezgodnie 
z wytycznymi Starosty Cieszyńskiego, tj. niewykonania nasadzenia zastępczego w terminie oraz bezprawnego 
przywłaszczenia drewna. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Goleszów w celu przeanalizowania oraz wydania opinii dla Rady Gminy Goleszów. 

Skarga była przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2023 r. 
Po dokonaniu szczegółowej analizy skargi oraz zapoznaniu się z pisemną informacją Wójta Gminy Goleszów 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów ustaliła, jak niżej: 

W związku z interwencjami mieszkańców ul. Długiej w Bażanowicach, ze względu na sygnalizowane przez 
nich zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz sąsiednich nieruchomości, a także wywrócenie się 
jednego z drzew w tym rejonie, Wójt Gminy Goleszów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), wystąpił do Starosty 
Cieszyńskiego z wnioskami o wydanie zezwoleń na usunięcie drzew, o których mowa w piśmie skarżącej. 

W wyniku przeprowadzonych postępowań administracyjnych, w ramach których dokonano oględzin 
w terenie, Starosta Cieszyński zezwolił Gminie Goleszów na usunięcie drzew rosnących w pasie drogowym 
drogi publicznej przy ul. Długiej w Bażanowicach, zobowiązując go jednocześnie do wykonania nasadzeń 
zastępczych w terminie do 31 grudnia 2022 r. 

Ze względów technicznych i organizacyjnych brak było jednak możliwości wykonania nasadzeń 
w wyznaczonym terminie w okresie warunków najbardziej sprzyjających sadzeniu drzew. W związku 
z powyższym Wójt Gminy Goleszów zawnioskował do Starosty Cieszyńskiego o zmianę wydanych zezwoleń 
na usunięcie drzew w zakresie wydłużenia terminu wykonania nasadzeń zastępczych. Działanie takie jest 
zgodne z przepisami prawa. Zgodnie bowiem z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja 
ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony zmieniona przez 
organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się zmianie takiej 
decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Na podstawie ww. przepisu Starosta 
Cieszyński przychylił się do wniosków Wójta Gminy Goleszów i zmienił wydane przez siebie zezwolenia na 
usunięcie drzew, wydłużając termin wykonania nasadzeń. 

Zatem nieuzasadnione jest twierdzenie skarżącej, wskazujące, iż Gmina Goleszów działała niezgodnie 
z wytycznymi Starosty Cieszyńskiego. Bezpodstawne są także mające charakter pomówień oskarżenia 
o bezprawne przywłaszczenie drewna z wycinki, które Gmina wykorzystała na potrzeby własne. 

Mając na uwadze powyższe, zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów, skargę 
należy uznać za bezzasadną. 

Rada Gminy Goleszów, po przeanalizowaniu skargi i zapoznaniu się z wyjaśnieniami Wójta Gminy 
Goleszów, podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, 
w rozumieniu art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD5F7BFD-3F72-4B25-88C9-3BE5EFB5C0FD. Podpisany Strona 1



Pouczenie: 

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego - Rada Gminy Goleszów informuje, że w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD5F7BFD-3F72-4B25-88C9-3BE5EFB5C0FD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1



